Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте ЧР 27 декабря 2018 г. N 5029

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПО КОНКУРЕНТНОЙ ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 декабря 2018 г. N 162-35/э

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СБЫТОВЫХ НАДБАВОК
ГАРАНТИРУЮЩЕГО ПОСТАВЩИКА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "ЧУВАШСКАЯ ЭНЕРГОСБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ",
ПОСТАВЛЯЮЩЕГО ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ)
НА РОЗНИЧНОМ РЫНКЕ НА ТЕРРИТОРИИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ,
НА 2019 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлениями Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", от 4 мая 2012 г. N 442 "О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии", приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 ноября 2017 г. N 1554/17 "Об утверждении методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков с использованием метода сравнения аналогов" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 24 ноября 2017 г., регистрационный N 48992), постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2009 г. N 265 "Вопросы Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам" и решением коллегии Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 25 декабря 2018 г. N 35 Государственная служба Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам постановляет:
1. Установить сбытовые надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии Акционерного общества "Чувашская энергосбытовая компания", поставляющего электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на территории Чувашской Республики, на 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 28 декабря 2017 г. N 131-26/э "Об установлении сбытовых надбавок гарантирующего поставщика электрической энергии Акционерного общества "Чувашская энергосбытовая компания", поставляющего электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на территории Чувашской Республики, на 2018 год", зарегистрированное в Министерстве юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики 28 декабря 2017 г., регистрационный N 4262.
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Руководитель
М.КАДИЛОВА

Приложение
к постановлению
Государственной службы
Чувашской Республики
по конкурентной политике и тарифам
от 26.12.2018 N 162-35/э

[bookmark: P36]СБЫТОВЫЕ НАДБАВКИ
ГАРАНТИРУЮЩЕГО ПОСТАВЩИКА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "ЧУВАШСКАЯ ЭНЕРГОСБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ",
ПОСТАВЛЯЮЩЕГО ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ)
НА РОЗНИЧНОМ РЫНКЕ НА ТЕРРИТОРИИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ,
НА 2019 ГОД

руб./кВт·ч (без НДС)

	Сбытовая надбавка

	тарифная группа потребителей "население" и приравненные к нему категории потребителей
	тарифная группа потребителей "сетевые организации, покупающие электрическую энергию для компенсации потерь"
	прочие потребители - по подгруппе в зависимости от величины максимальной мощности принадлежащих им энергопринимающих устройств менее 670 кВт
	прочие потребители - по подгруппе в зависимости от величины максимальной мощности принадлежащих им энергопринимающих устройств от 670 кВт до 10 МВт
	прочие потребители - по подгруппе в зависимости от величины максимальной мощности принадлежащих им энергопринимающих устройств не менее 10 МВт

	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	I полугодие
	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие

	0,25151
	0,31876
	0,13305
	0,15414
	0,295930
	0,37856
	0,15078
	0,17222
	0,09864
	0,12619

[bookmark: _GoBack]